PAGE
2

Об утверждении проекта планировки территории по улице Автолюбителей, 1/А в Карасунском внутригородском округе города Краснодара
Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 23.12.2016 № 6442 «О разрешении подготовки проекта планировки территории по улице Автолюбителей, 1/А в Карасунском внутригородском округе города Краснодара» обществу с ограниченной ответственностью «АвтоСтройАльянс» разрешена подготовка проекта планировки территории по улице Автолюбителей, 1/А в Карасунском внутригородском округе города Краснодара.

Обществом с ограниченной ответственностью «АвтоСтройАльянс» представлен проект планировки территории по улице Автолюбителей, 1/А в Карасунском внутригородском округе города Краснодара.

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования город Краснодар рекомендовано департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар принять решение о направлении проекта планировки территории по улице Автолюбителей, 1/А в Карасунском внутригородском округе города Краснодара главе муниципального образования город Краснодар с целью рассмотрения указанного проекта на публичных слушаниях (протокол от 03.03.2017, 10.03.2017 № 2).
В соответствии с действующим законодательством 03.05.2017 проведены публичные слушания по проекту постановления администрации муниципального образования город Краснодар «Об утверждении проекта планировки территории по улице Автолюбителей, 1/А в Карасунском внутригородском округе города Краснодара» (заключение о результатах публичных слушаний 23.05.2017 опубликовано в газете «Краснодарские известия» и размещено на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара).

Проектом планировки территории предусмотрено размещение многоэтажной жилой застройки, парковки для автомобилей на 3300 машино-мест, отдельно стоящих детских дошкольных учреждений общей вместимостью 400 мест, объектов социального, инженерного обеспечения и зоны рекреационного назначения (сквера).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования город Краснодар принято решение рекомендовать департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар принять решение о направлении проекта планировки территории по улице Автолюбителей, 1/А в Карасунском внутригородском округе города Краснодара главе муниципального образования город Краснодар для принятия решения об утверждении данного проекта (протокол от 02.06.2017 № 7).
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статьёй 45 Устава муниципального образования город Краснодар п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить проект планировки территории по улице Автолюбителей, 1/А в Карасунском внутригородском округе города Краснодара (прилагается).

2. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар (Фролов) внести соответствующие изменения в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования город Краснодар.

3. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) в течение семи дней опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар В.Л.Ставицкого.

Глава муниципального

образования город Краснодар                                                             Е.А.Первышов